令和５年 10 月 25 日

児童生徒の保護者 様

各務原市学校保健会

会⾧  酒井  聡

各務原市教育委員会

教育⾧ 加藤 壽志

令和５年度「健康講話」の開催について（ご案内）

日頃より、学校保健事業について、格別のご理解ご協力をいただき、誠にありがとうござ

います。

さて、各務原市学校保健会では、毎年、小児生活習慣病予防対策事業の一環として「健康

講話」を実施しております。

今年も下記のとおり開催いたしますので、保護者の方にご参加いただきたく、ご案内申し

上げます。

記

１．日  時  令和５年１１月１７日（金）１４：００～１５：３０

２．場  所  各務原市産業文化センター７階 第１会議室

３．講  師  こころとそだちのクリニックあすなろ 院⾧ 加藤 智美 先生

４．講演内容  こどもたちの安心感を育むために～発達外来診察室からのメッセージ～

５．参加対象  小学校、中学校、特別支援学校の児童生徒の保護者

小学校、中学校、特別支援学校の養護教諭等

※参加希望の方は、下記の「参加申込書」を、令和５年１０月２７日（金）までに、学校

へ提出していただくか、蘇原中学校ＨＰより申し込みください。期間が短く申し訳ありま

せん。

※参加希望者が多数の場合は、抽選となることがありますので、ご承知おきください。

--------------------------------------------------------（切り取り線）--------------------------------------------------------------

令和５年度 「 健 康 講 話 」 参 加 申 込 書

「健康講話」への参加を申し込みします。

（学校名 各務原市立蘇原中学校 ）

年  組
児童生徒氏名

参加保護者氏名

【学級担任→教頭】